



# Chiara Zagnoli

Avocate, Docteur en droit (lic. iur.), Of Counsel

## Contact

Bureau Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

[chiara.zagnoli@kellerhals-carrard.ch](mailto:chiara.zagnoli@kellerhals-carrard.ch)

## Assistance

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

[savina.taddei@kellerhals-carrard.ch](mailto:savina.taddei@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Case postale 1571

6901 Lugano

'La tête. Certains la baissent, d'autres la cachent ou la perdent. Personnellement, je préfère ceux qui l'utilisent.' - Rita Levi Montalcini

Chiara Zagnoli s'occupe principalement de droit commercial et de droit des sociétés.

Elle dispose d'une vaste expérience dans la constitution de sociétés et l'assistance juridique dans le cadre de projets de développement commercial.

Elle assiste ses clients dans la rédaction et la négociation de contrats (contrats de fourniture et de services, contrats de distribution, accords de confidentialité et d'exclusivité, pactes de non-concurrence, contrats pour la fourniture de services informatiques et le développement technologique, contrats de licence pour logiciels, contrats de sponsoring et de mise en licence de marques, contrats de financement comme de leasing, de factoring, contrats de prêts, garanties), avec un accent particulier sur l'industrie automobile et le sport automobile.

Chiara Zagnoli offre en outre à ses clients des conseils juridiques sur le droit de l'Union européenne et sur le droit italien en matière de conformité et de gouvernance d'entreprise, du droit du travail et de la sécurité au travail, de la législation sur la protection des données et des droits des consommateurs.

---

## Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Données et confidentialité



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



## Expérience

- Depuis septembre 2017  
conseil auprès de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
  - 2014 – 2017  
conseil auprès de l'Étude PSMLaw SA, Lugano
  - 2009 – 2014  
collaboratrice de l'Étude PSMLaw SA, Lugano
  - 2005 – 2009  
in-house legal counsel, Ferrari S.p.A., Italie
  - 2004 – 2005  
spécialiste en développement des personnes, Ferrari S.p.A., Italie
  - 2003 – 2004  
spécialiste en sélection des personnes, Ferrari S.p.A., Italie
- 

## Affiliations

- Inscrit au Ordre des avocats (Forlì – Italie)
- 

## Formation

- 2009 – 2022  
formation professionnelle et formation continue annuelle en matière de droit des sociétés, droit et contentieux bancaires, contrats d'entreprises et contrats internationaux, droit des consommateurs; divers instituts de formation juridique reconnus en Italie
  - 2002  
Executive Master Degree in Business Administration, Alma Graduate School, Bologne
  - 1999  
maîtrise en droit, Université de Bologne «Alma Mater», Bologne
- 

## Langues

Anglais, Italien

---